Schol. 6 et 14. *Nescitis quod qui adhæret meretrici, unum corpus est*⁶. *Erunt enim, inquit, duo in D carnem unam*⁷.

Refut. 6 et 14. *Nisi vera lex sit, quid est tandem quod qui veritati student auctoritates ex illa depromunt? cujusmodi sanctus Dei apostolus est Paulus qui cum aliis innumeris hoc etiam testimonium ad veritatem bonique Dei prædicationem evidenter asseverandam non dubitavit asserere.*

Schol. 7 et 15. *Mutatus est locus. Nam pro eo quod est, *In lege*⁸, scripsit, *in Moysis lege*. Sed antea dixerat, *tametsi lex ea non dicat*.*

Refut. 7 et 15. Licet in secunda sententia formam orationis immutaveris, Marcio, atque ex eo quod in lege Moysis scripseris, hac voce, *Moysis*, alienum a lege Deum ostendi putaveris posse, tamen superior illa conjunctio vesaniam tuam redarguit, *tametsi lex ista non dicat*. **356** In lege quippe scriptum est: *Non alligabis os bovi trituranti* ¹. Cæterum quod tu legem Moysis scribere maluisti, nihil nobis omnino nocuisti, sed profuisti potius, ac luculentius contra te testimonium obfirmasti, ut vel imprudens considerere Moysis legem a Deo derivatam, hoc ipso quod, in lege *Mosis*, scripseris. Item, *lex dicit*. Astipulatur enim et Apostolus postea subjiciens: *Nunquid de bobus cura est Deo? An propter nos utique dicit?* Quod si propter apostolos tam loca quam qui in lege locutus est Deus ista dixerunt, utique profecto apostolorum Christi curam suscipit, dum illis os alligari prohibet; sive prædicanda Christi doctrina impediri vetat; sive quotidiana ipsis alimenta suppeditari populorum liberalitate præcipit. Itaque nec alienos a divinitate sua apostolos ille putat, nec isti alienum ipsum esse statuunt. Ex hoc vero communi omnibus testimonio sic colligit Apostolus: *Nunquid de bobus cura est Deo? Sed propter apostolos dixit*.

Quare si propter apostolos usurpavit, hominum porro pecudumque conditor est, e quibus boves sunt ac passeret, serpentes, bestię, pisces, animaliaque reliqua, consequens est curam illum omnium pro cujusque ratione capessere. Nam et universorum ei curam esse satis ex eo quod scriptum est ostenditur: *Homines et jumenta satiabis, Domine* ². Item ex eo: *Quis dedit corvo cibum* ³? et: *Pulli corvorum ad Dominum clamant cibos postulantem* ⁴; et: *Dabis opportunam escam omnibus* ⁵. Neque vero boum in obtinendis frugibus obstringi capistris ora simpliciter prohibet: alioqui Deum conditis a se animantibus præbere alimenta non posse monstraret: neque aliter quam ope hominum et auxilio pecorum pabulo providere. Sed illud Apostolus declarat, non cibarium inopia Deum bobus trituræ tempore consultum voluisse, atque obligari vetuisse; verum hoc ænigma totum ad apostolos quadam habitudine referendum. At vero infima omnia, quæ sensu percipi possunt, Deus providentia sua complectitur, et universorum curam pariter suscipit. Non enim Salvatori contraria scripsit Apostolus, ut hanc sibi plerique excusationis latebram quaerant. Etenim longe bobus minores sunt passeret, de quibus a Salvatore dictum est: *Quinque passeret veneunt dipondio* ⁶. Et rursum: *Nonne duo passeret asse veneunt, et unus ex ipsis non cadet in laqueum sine Patre vestro qui in caelis est* ⁷? Sic igitur universa Deus providentia sua gubernat. Quæ vero majora sunt, altiore qua-